1

報道・メディア関係各位

スマホ活用で顧客満足＋残業削減を両立

注文住宅の土地探しから工事報告まで密にコミュニケーション

松井産業株式会社(本社 : 埼玉県三郷市、代表取締役社長 : 松井宏之)は、2017 年 4

月 22 日（土）・23 日（日）の 10:00～16:00、埼玉県吉川市中曽根 1 丁目 14 番におい

て、木造注文住宅 I様邸の完成見学会を開催します。

I様邸は土地探しからプランニング、工事の進捗報告に至るまでをスマートフォンの

活用により効率化し、短期間で非常に顧客満足度の高い成果を出すことができた事例と

なります。

I様はご希望された吉川市立中曽根小学校の学区内で売り土地が見つからず、建売住

宅で妥協しようかとお考えでした。それをお聞きした当社は 2016 年 10 月より同学区

内の遊休地数カ所を候補地とし、各地権者に売却可能かのご意向をお伺いし、その状況

をスマートフォンで逐一 I様に報告しました。

また各候補地での建築プランはVR（ヴァーチャルリアリティ）ソフトに描き起こし、

スマートフォンを組み込んだ HMD（ヘッドマウントディスプレイ）を現地にて装着し

て観ていただくことにより、I様に十分ご納得いただける土地の比較・選択とプラン検

討をしていただきました。2017 年 1 月の工事着工後も、進捗状況の画像をＩ様とリア

ルタイムで共有し、Ｉ様より「とても安心感があった」とお言葉をいただきました。

従前の当社では、顧客が仕事を終えられたご帰宅後に資料や写真をお届けする業務が

多く、夜 10時、11時台の残業となることがしばしばありました。

スマートフォンの活用によりこれら

の業務負担が大きく改善され、概ね 7

時、8時台には全ての業務が終了する

ようになっており、当社の「働き方改

革」の推進にもつながっております。

是非この機会にＩ様邸の完成見学会

にご来場、ご取材くださいますよう、

お願い申し上げます。

2017年 4月 4日

松井産業 株式会社

News Release

施主のＩ様が候補地選びで体験されたＶＲの画像

2

◆ このニュースリリースに関するお問い合わせ先 ◆

松井産業株式会社 広報室（広報担当：大山 雅史 携帯：090-9380-4740）

本社所在地：〒341-0003 埼玉県三郷市彦成 1-1

TEL：048-957-3211 （水曜日定休） FAX：048-959-2818

e-mail：kouhou@matsui-sangyou.co.jp

コーポレートサイト：http://sumo-saitama.jp/

注文住宅サイト：http://www.matsui-sangyou.co.jp/

上棟式にご出席されたＩ様ご一家

内装プランご検討時の画像

基礎工事 配筋検査合格のご報告 吹き付けウレタン断熱のご報告 シューズクローク設置

太陽光発電パネル設置のご報告 足場取り外し時の外観のご報告

mailto:e-mail：kouhou@matsui-sangyou.co.jp
http://sumo-saitama.jp/
http://www.matsui-sangyou.co.jp/